ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

/ S .

г. г розный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ XX

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 17 марта 2022 года № 62

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 17 марта 2022 года № 62 «О Порядке предоставления субвенций из
республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов и городских
округов Чеченской Республики для финансового обеспечения переданных
исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований
государственных полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации» (далее -  Постановление) изменения, заменив в
наименовании и в пункте 1 слова «государственных полномочии» словом
«полномочий».

2. Внести в Порядок предоставления субвенций из республиканского
бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики для финансового обеспечения переданных исполнительно
распорядительным органам муниципальных образований государственных
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации,
утвержденный Постановлением, следующие изменения:

а) в наименовании, в пунктах 1, 2, 3 слова «государственных
полномочий» заменить словом «полномочий»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Распределение субвенций между муниципальными образованиями

осуществляется в соответствии с Методикой распределения субвенций
бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики на осуществление переданных исполнительно-распорядительным

органам муниципальных районов и городских округов Чеченский Республики
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации,
утвержденной Законом Чеченской Республики от 4 октября 2023 года
№ 36-РЗ.»;

в) в пункте 10 слова «переданных государственных полномочий»
заменить словами «переданных полномочий».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2024 года.

М.М. Хучиев